
DATUM: 5. 12. 2019 MÍSTO:  LIBEREC Technická univerzita v Liberci, Studentská 1402/2

PŘIHLÁŠENÍ NA KONFERENCI do 22. 11. 2019 přes digitální formulář na stránkách: http://nca.cz/cs/pokrocile-technologie-v-rizeni-ceskym-mest-a-obci

 8:45 – 9:15   registrace

 9:15 – 9:25  Úvod – Ivo Říha, viceprezident NCA

 9:25 – 9:30   Přivítání jménem rektora Technické univerzity 
Liberec – Zdeněk Plíva, děkan FM TUL

 9:30 – 9:40   Chytrý region Liberecký kraj – Radka Loučková 
Kotasová, radní Libereckého kraje

 9:40 – 9:50  Globální fenomén Smart City – Ondřej Přibyl, Fakulta 
Dopravní ČVUT

 9:50 – 10:00  Nová strategie chytrého regionu Libereckého kraje – 
Petr Dobrovský, ředitel, ARR 

 10:00 – 10:10  Chytrá města ve světě – příklady dobré praxe – Lenka 
Kosková-Třísková, TUL 

 10:10 – 11:20  PREZENTACE POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ – (BLOK 1)

      Smart4City – chytrá řešení pro lepší dopravu, 
bezpečnost a životní prostředí – Karel Koubský, SPEL

 11:20 – 11:40   Coffee Break

 11:40 – 13:15   PREZENTACE POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ – (BLOK 2)

    Projekty pokročilých řešení pro Obce: tba.

      Synergie projektu C-ROADS – Lukáš Krch, Jiří Vítek, 
C-ROADS/O2

      Automatizace vnitropodnikových procesu pomoci 
RPA (Robotic Process Automation) a AI nástrojů – 
Lukáš Řeha, TECHSTRA

 13:15 – 14:15   oběd 

 14:15 – 15:30   PREZENTACE POKROČILÝCH PŘÍSTUPŮ A TECHNOLOGIÍ 
V ŽIVOTĚ OBYVATEL OBCÍ – (BLOK 3)

      Zdravé budovy – zdravý svět. – Lukáš Ferkl, 
Michal Kuzmič, ČVÚT UCCEB

      Je chytrý dům základ chytrého města? – 
Miloš Hernych, TUL 

      Chytré technologie ve výuce – představení 
připravované specializace – Lenka  Kosková-Třísková 
+ Miloš Hernych, TUL 

 15:30   losování výherců věcných cen od výrobců, konec akce

Národní klastrová asociace, Pardubický kraj, Královéhradecký kraj, Czechinvest a další partneři vás zvou 
k participaci na konferenci věnovanou praktickým doporučením a prezentacím účelných technických řešení:

POKROČILÉ TECHNOLOGIE V ŘÍZENÍ A ROZVOJI 
ČESKÝCH MĚST A OBCÍ ... ABY BYLY SMYSLUPLNÉ

Akce se koná pod záštitou rektora Technické univerzity v Liberci a radní pro řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských 
projektů a územního plánování Libereckého kraje.

PROGRAM:

Chytré technologie mohou zjednodušit život obyvatel obcí a měst a současně zjednodušit 
řízení i správu různých agend v chodu českých obcí. Jejich implementace tak mohou 
přinést zjednodušení života obyvatel. Při výběru nevhodné technologie či nevhodné 
adaptaci příslušného řešení však mohou mít i efekt opačný. Témata konference vycházejí 
z aktuálních strategických dokumentů souvisejících s konceptem Smart Region či 
Smart City, ve kterých je reflektována potřeba realizace smysluplných technologických 
a procesních opatření s prokazatelně pozitivními dopady. Mj. i prezentaci smysluplných 
technologií v této oblasti je konference věnována. 

  Přístupy a prezentace témat a problematiky Smart City v globálním kontextu 
a příklady úspěšných řešení.

  Praktické prezentace a ukázky konkrétních technologických řešení českých 
i zahraničních vendorů, které mohou ulehčit řízení, správu řízení konkrétní agendy 
obcí a současně zjednodušit život jejich obyvatel v mnoha ohledech.

  Prezentace nové koncepce Chytrého regionu Libereckého kraje.

  Prezentace smyslu vytváření nové strategické platformy „Digitalizace – 
automatizace“ pod Libereckým krajem a další témata…

URČENO PRO: 
Zastupitelé obcí a měst, vedoucí představitelé obcí 
a jejich organizací, výzkumných organizací a škol, šéfové 
IT a odborů regionální/strategického rozvoje obcí a firem 
zejména z území Libereckého, Středočeského, Ústeckého 
a Královéhradeckého kraje. 

PARTNEŘI:
 Národní klastrová asociace, www.nca.cz

 Technická univerzita Liberec

 Liberecký kraj 

 Agentura regionálního rozvoje LBK

VSTUP: ZDARMA


